Nostra hac tempore & Astrologi dicti sunt.

C Nescire ordinem cœli & posse ratione eius in terris solius dei est.

C Quæ enī clavar ab Auguris & Astrologis fieri non possunt quia et impossibilia sunt sedm Ambro. Enarrare psebte cœlestes rōnes nulla pura creatura potest. C Irrident ipsam Astrologi sancti, namq; ubiq; ab horribilem & vanam & implam.

C Superfluitatem enim illā existimat Augustinus: quæ actionū euenges a sole & luna putabat possidere. C Et idem Augustinus illud esse Astrologi assertit: quæ vera pietas expellit.

C Plures sancti gloriose ipsam Astrologi inutilitatem possibilem vanam fallacemque inter hanc aut illā nul latentes distinguentes sicut nec Prophetae.

C Augustinus ad populu predicens Mathematicū nonq; Technicū dicit:

C Ad Astrologos quidā liberi intrat ut exeat seruis.

C Dicere q; requirere stellarū cursus nō sit Idolatria; diuino Hieronymo aperie contradicit.

C Astrologi prodeſſe ad salutem & nō mītare in errorē afficeret & Ecclesiæ decretos & diuino Hieronymo contradicere uidetur.

C Nō esse affirmans & contra Pontificalem auclorū rituum & multa decreta huic incubere artiēmat.

C Secundū ap Cesarī & sapientissimorum Imperatorum leges & Statuta tñi erant ab horribilis Mathematici & Astrologi: ut illi qui eos confusebant peccata capitali

truncatur.

¶ Legimus saepe tales Mathematicos seu Astrologos ab Urbe expulsoſ.

¶ Est igitur ut ex premissis apparet Astrologia ab omnibus profligata & debet penitus e Quicquid est eliminari. Ex poto Saluatoris Iesu xp̄i dicto apertum esse Nō esse nostrū nō tempora ad momenta quæ Propter posuit in potestate sua; quod est thema.

¶ Nō tñ temerarie sed omni cū horum lente omnia & singula sacra & mortis Ecclesie correctioni subvenient.

¶ Duodecimū fundamētū de Ecclesiā nomine & uniuersalitate.

Fundamentū ab Ecclesiā nomine (de cuius cultu agitur principaliter) acceptum Astrologos fulcimentis omnibus hūc voluimus henogr̄ affirmare quia inter sydera diſcurrunt / & aeternas sublimiū orbū magnitudines mensurant / & multitudine inē motuō eisdem diſcurrente contendunt. Anteiori quecunq̄ ſtilo cum eis uti voluimus. Iſtud inq̄ sumendū duxi fundamenteū; quia quidam ſcripſere de Ecclesia. Hoc nomine Ecclesia ſimpliſter & indeterminata ſepe utū natūrā cōmuni & nulla excepta. Ipham enī Ecclesiam in ea ſignificatione ſancti accipiūt / ſed in qua Ecclesia catholicos collectio / ſive fidelium universitas defenbit. Fidelium impregnatay dico ſiue ſint predestinati / ſint nō / ſint in caritate existant / ſint non ; diam tamen ca-

tholicæ fidei substantiæ rebeat integrum; & Pastoris
fui censura ab Ecclesia nō finit præcisi; & in fide catho-
lica uiuere & mori intendant: ut cuius ambiu conti-
net oēs alios sicut ptes sub ac plitudine Ecclesie uni-
versalis; sicut etiam in ambiu totius rei publicæ una
et ueritudo pars auctorius est: & Polit deducitur. De
quo Prover. xiii. in multitudine populi dignitas Re-
gis. Ex Baruth. iii. Quidam est domus dñi/ & ingens
locus pollebbonis erat. De cuius multitu dñe populi
dixit deus Abrahæ Gene. xlii. Faci semen tuū sicut
puluerem terreni. c. xv. Suspic cogli/ & numero stell
las cogli si potes. Et dixit ei. Sic erit semen tuū. Glo. i.
populus xpianus. Latius enī patet qd alioq sit xpianus
qd scie se habete fidē qd sciat se esse predestinatus: ut in
c. Est un iras de condi. iii. cū glo. Cōmunicio enim fa-
cramentorum amplectitur cum granis etiā paleas/ id est
bonos & malos. Et Augustinus. Nihil homini certius
fide sua: qui creditur quod longinquum est a sensu.
Et Mar. iii. Christus Ecclesiā compasat Agros in quo
firmit cū bono semine inueniunt sunt orta zizania. Quip
pe & si soli predestinari existentes in caritate ad Eccle-
siā pertinere uiderentur: cū sit ignotū ibidem an odio uel
amore qd digne sit/nemo scit. Nō dubiū qd inter fide
les multa scismata & scissiorē orisent. Quod Aug. sup
Psal. cix. asserit sup illo: Qd his qui oderunt pacem enī
pacificus; & sic: Catholica uox dixit: Nō est dimittens
du ueritas/nō est praescindēda Ecclesia dei: Iudicabit
deus de bonis & malis; postea sic mali a bonis separari

nō possunt fecundi fons ad tempus/ aera nobiscum esse
possunt nō tamen in hoc eis esse possunt. Et forte qui
hodie mal i apparent eras boni erūt: & ecōtraq[ue] h[oc]
die de bontate superbiūt/eras mal i insinuerit. H[oc]
illo. Et ex hoc qui dem principatus Ecclesie magis sit
mutat: quā si credorent principatus officiū tantū his
pertinere qui de Ecclesia sunt/ nulla habereant apud
fideles certeada p[re]bationis q[uod] in ipsa maximi gene
raret confusione / nisi super hoc reuelatio ficeret lingua
Iat[ini]. Ip[s]a enim Ecclesia super reuertem posita refulget
uniuersitas; Mathei v. Et confirmatus per illud Hiero
nymi/ quod habet .xxiiii. q[uod] c. Omnes. Et h[oc] mo
dum pro n[ost]ri sumo: quia & magis conformē Euange
lio videat in quo Christus sancti uniuersalem Eccle
siam enuntiis legimus cōparasse rebust: que magistrorum
m[on]olog: cum bonis simul patiuntur: ut patet Matth[ew]o
.xiii. & .iii. & .xvii. capitalia: & Augusti de fide ad Pe
trum .c. viii. & Grego .xciiii. quidam. H[oc]c aut uita hac in
super tōne significata per Archanum Npcm quā iniun
titia cū misib[us]: & mūda cū inmundis aialia simul loca
ta fuisse legitur: ut est glo. Super Gene. .viiii. & super
illo uerbo: Emisit Columbū post Coruū/ ita subiungit:
Archa cōtinet Coruū & Calibam: ita Ecclesia bonos
& males. Ex ideo recte Ecclesia in dicto sic definit:
Et enim fidelium cōgregatio seu collectio: de con+doi+
+ Ecclesia. Merito igitur uniuersitas fidelium sine alia
liminazione aut determinatione/nomen & rationē ob
tinuit uniuersalis Ecclesie: q[uod] & sub Ecclesia sancte

Romanū benignē correctiōē scrip̄tūrām: quoniam Astrologiū nō est nosſe tempora vel momenta zo-quad est thema nostrū. Ex quibus apparet q̄, appellatione Ecclesiæ ipſa uniuerſalit̄ Ecclesia intelligitur. Nec uerba aliad tonant nec aliū ſentior ſciunt.

Cea queſequitur ex Duodecimo fundamen‐to. Et priuiliū & potiſſumū/q̄, Ecclesiæ nomine nō intelligit nisi ipſa Ecclesia uniuerſalis: ſicut noīe fidei ipſa fides catholi‐ca. Et ſic quoq̄ intelligendo dicta quocun‐dam libros/nomine Ecclesiæ ſimpliſter & abſq̄ determinatione ſic utentiū impugna‐re decreuimus/ob eiusdem nominis & rei fi‐gnoſte per ipſam/excellētiā & gloriā & quoq̄ analogū per ſe ſuceptū flat: pro ca‐moſiori ſignificato.

Cur igitur utrō sancti logi & omnium fidelium ſacra in Christo Iefu congregatio ebrisolidata in Spiriuefan‐do penitentia querundū ſcriptorū ruinatis utique ad Lunā aut Sapientiā recurrit momentū, & immu‐tationes (laudabili uſu obmifſio) nō uideſ oportuni.

CIntet alia autem omne christianis: contuberniū/capua cnoobia, & conuentus religiosorum utriusq̄ ſexus in tali nouitate & in mutatione confunderetur ante, eruditiri poſſent de neua/propria obſervatione obenitia, & per totū mundū: in quibus quāt capita tot ſenſus ſcanda‐la inde oriri poſſent mala.

CEt per tempus a diuino calma & celebratione horarū
k

abstineri oportet.

¶ Ac insolentes & impudentes / seu pigni de novo erudi ti / beneficiarii proficii / & ordinati complures a diuinis abstinerent : & septies quoque in die legaliter dictum offendicerent hac occasione fortassis.

¶ Fidellum insuper numerus qui quasi stellae coeli est multiplicatus ad motu unius syderis scilicet Lunae totum firmat et efficit uolde in decensa

¶ A gregi xpianorum & plebiu collectiones certis horis & per certa festa / & ad certa officia / & assuetis celebri tates stupentes de inuiditate confundentesque / & facile peffient in fide trepidare / quia de primo fideli sacramento sedm aliquos sagitare

¶ Ecclesia universalis praescindi / aut sic dilacerari / seu dissipari debete ab Iudea nosque si quis affirmaret ea tholicorum directe aduersaretur

¶ Sicut ab omni parte fortaliciu agitur subtilitatem minime ualeret / sic Ecclesia in que tembalis est ut catastropha acies ordinata / per eorum concitari si conueneret procalculo eius edificiu uixflare posset

¶ Decimoseptu[m] fundamen[u]tisq[ue] Ecclesia errare nō potest

Quod semper est aliquam Ecclesiam quae per te-
ctam fidem regidetur / & confirmatur huius
genitatem tempore Christi usq[ue] ad con-
firmationem spiritus / sed ex ea nō conuincit quia licet conue-

nire alicui particulari/ intelligendo per particularem ecclesiam quamcumq; ab Ecclesia universalis distinctam.
Igitur ex sufficiēti diuisione ex ea obuiicitur hoc con-
uenire ecclesie universalis/ & toti congregationi fide-
liū. Cōsequētia patet Minor rōnis probat: Illud
quod in sacra Scriptura promittit toti Ecclesie/ & nō
parti nō debet attribui aliqui parti: sed semper rectam
fidem habere aut mutuū contra ueram fidem cruce in
facie Scriptura a xpo promittit toti & feli fidelium con-
gregationi/ ut patet ex probacione Majoris Igitur.
Major sit principalis rationis probat: Primo ex illo
verbis xpi Lact. xxii. Petre pro te rogavi ut non defi-
ciat fides tua. Neqd dubitandum est ipsum in hoc nō
fauisse exaudiū; quia fidei Apostoli ad Hebreos audi-
tus est pro sua reuersitate. Constat ergo q. xps promisit
Petri q. non deficeret fides sua/nō intelligens de eius
personali: sed de generali Ecclesiæ dei cōmittenda re-
gimini Petri. Ex eum nō loquitur de aliqua Ecclesia
particulari/ sequitur q. intentionis de Ecclesia totali. Se-
cundo patet idem ex illo verbo Christi / Mathei ultio-
mo: Ego uobiscam sum usq; ad consumationem seculi.
Vbi xps promisit fatis discalculis noas solam pro fide
sed pro suis successoribus in Ecclesia dei scipium non
quidem corporaliter aut solū sacramentaliter sed per
fidem spiritualiter semper adesse vel affaturum/qua-
cumq; aduersitate aduenientem seu quantumcumq; fue-
rit Petri Nasicula agitata/ nūnquam mansugium pa-
ceretur: ut esset submersus & in passione Iesu Christi

Apostolis corporaliter recedentibus a Christo ita & mente recesserunt ab illius divinitatis fidei & tota fides in beata virginie gloriose permanxit sola. Ne igitur pro personali fidei Peperi rogavit Christus Igitur quia defecit tunc sed pro generali. Vnde Gregorius dicit pro hoc quod Christus uisus ad confirmationem signatus dispensatus se esse promittere ostendit seipsum nunc a credentibus recessuisse. Tertio iudicio sequi apparet ex illo verbo Christi Matthei xxxiiij. ubi loquens de persecutione Antichristi dicitur quod inducentur in errorem. Postremo aut si hinc esset falsum quod Ecclesia ut preferatur emere non posset nunc ebie etiam fidei & huius principalis articuli de quo infra magis dicitur efficeret falsum quod est impossibile legem stante sancto spiritu. Credo in Ecclesiam sancti carthaginensis enim & quia fides falsam subesse non potest. Cum igitur hoc uenias a prodi fideles non videantur habere difficiliterem transire ad aliud fundamentum. Et quos iam multa tempora sunt.

¶ Declinatio quarti fundamentali est de cultu latrone.

Qued ad famam culti principaliter sic ordinata universalis Ecclesia militans / ut per eam in triumphante conseruamus / expressae gloriam ad Thessalonici super illud quod est Ecclesia dei uita. Dicit Ecclesiam esse conuocationem mulierum ad unius dei cultum / pro quo tradidit semet ipsum ad Epheci. Vnde

Igitur dei cultus finis eius est : quia ad ipsum fit con-
vocatio multorumque est universalis ecclesia christiana.
Latrit enim est honor soli deo debitus / ratione summi
domini & bonitatis / & potestatis ; sic feli deo debe-
tur ; qui est creator / & recreator / & summe potens . Et de
filio cultus fidei priorum fidelium deus pater peccatum / scilicet
christi cole deum / misericordiam / & habet honor / presumptum
fidei / iusta in corde principaliter confessus / inclinat deum
in Ecclesia universalis tripliciter secundum Doctores . Primo
cum genuflexione / unde Reges / peccantes adorau-
erunt Christum ; & hoc ratiore omnipotentiae / & nos fa-
cimus in fratres Ecclesias particulares summenies aquilae
benedictionis ; quia in ipsis Iesu christi accepimus regenerationis
ratione genufleximus / & inclinamus corporaliter . Secun-
do oblatione / & sacrificio per eucharistie sacramenti
celebrationem ; & hoc ratione gubernacionis . Tertio
hymnis / & orationibus / & alibi canonicae horis ; & hoc
pro beneficiis largitioneque / & Angelis in suo canticis
Pastoribus annuncia uerunt dicentes : Laudamus te
Benedictum us te / deo agimus te : Glorificamus te : Cul-
tus ergo laudis in istis confitit / in laude / & benedictione /
& gratiarum actione pro beneficiis receptis . Nam inter
alia beneficia : quae recipimus a christo benedicto sunt
quatuor singularia : quae continuo habemus ab eo
properque non solum per singulos dies / sed & per sim-
plices horas / & mensuras / & per singula loca / & ubique
tenemus / & obligamur ipsum laudare / & benedicere /
& glorias agere ; ut facit & servat universalis Ecclesia

omni tempore; quia quando nos incipimus ibi horis finis; in alia parte mundi est quando Sol hic erit; in alia parte mundi est in occasus sic cōsequenter tali ter q̄ nō est aliquod momentū in quo Ecclesia nō ex hibet cultū latrū absitimo ordine confiata & debitur propter quod cantat Ecclesia Canticū Ambroſii & Auguſtinii dicens; Per Gratiolas dies benedicimus te & claudamus nōmē tuā in ſequitur ſecundū ſociale. Et in hac cultus exhibitione includitur Paulus & Spiritus sanctus; qui in diuinis concurrunt cum Filio ad nostra beneficia; quia opera Trinitatis ad extra ſanctū incluita; quare in fine omniū P̄ialmōrum & Hymnōrum ſemper exhibetur gloria toti Trinitati. Non inq̄ here Ecclesiae univerſalis lumīnaria beati Gelaſius Papa Auguſtinius & Ambroſius Gregoriusq; uere fidei co lumina profecto errantibus p̄cipue a ſolo Spiritu sancto effent ad hoc iñtituti & directi; nō enim luna vel auro Saturninū eft Ecclesiæ regimēn; ſed imaculatū & diuinū ſemper permanens; cum ab Lunę nequaq̄ intrerupendū. Optime Ambroſius ordinavit Hymnos ſerialēs & diuīſis officiū marutis ale in duas p̄cas ſoli et P̄ialmodiā & Laudes. Primus qui fecit Reſpoſi- ſionē cantanda poſt P̄ialmō facit diuīſus Aug. in quolibet ſchola nocturna & poſt ipſum Gelaſius Papa ordinauit Canticū Angelorum. Tēdeū laudamus; cantares poſt tres nocturnasq̄ laudes; qđ bcūs Ambroſius ordinauit ut decantueret in Ecclesia Mediolani ſed poſte Gelaſius uocaueret per universū mundū ordinauit